tenor seguient. 

[f . 47r] Muy alto et excellent princep e poderoso senyor, con aquella mas humil reverencia que per

tanye devant la vuestra real magestat et cort general del regno d'Aragon, expossa Francisco Perez del 

de qui es el lugar de sitiado en el dito regno, deziendo que los suyos antepassados de 

XL, L et cient anyos aca, et de tanto tiempo que memoria de hombres no es, en quanto han tenido et 

posseydo, et el tiene et possedere al dito lugar de Scrich, con todos sus terminas, dreytos et pertinencias 

con hombres et fembras et con toda jurediccion alta et baxa, et con mero et mixto imperio, et de fuero, 

usso et costumbre del regno, assi es qua si algun vassa!lo sines voluntat del senyor se desvassallava o des

vezina de qualquiere lugar de senyorio et encara por propia voluntat, el senyor del lugar licitament segunt 

uso et costumbre del regno et occupar todos los bienes assi mobles como 

sedientes que el vassallo desvezinado possidia en el dito lugar. Porque agora nuevament Andres Ferrero, 

Pascual Gii de Linares et Pascual Cavero, et otros algunos vezinos et habitadores dei dita lugar de Scrich, 

se son foydos et desvezinados del dita lugar. El dita Francisco Perez, de qui es, se occupe et ha occupa

dos los bienes de los ditas desabsentados et desvezinados qui dentro el dita lugar et terminas de aquel! 

fueron trabados, juxta usso et costumbre del regno d'Aragon. Et ya sia, senyor, que el dito Francisco haya 

la dita por razon et de razon non fues los ditas hombres assi desvassallados por 

razon de los ditas bienes non puedan appellar ni por simple querella o por otra manera haver recurso a 

algun mayor o superior. Empero a supplicacion de los ditas Andres Ferrero et otros conombrados en vues

tra letra dada en a los et alcaldes, et de la ciudat et alde-

as de Theruel, el dito Francisco Perez no citado ni que las posssesiones et bienes por el segunt dita 

es pressos et occupados dentro el dito lugar et sus terminas de los ditas vasallos tornassen et restituis

sen, o tornar et restituir fuessen tenidos a aquellos, la qual cossa por los ditas officiales juxta el tenor de 

vuestra letra decissoria fuera del regno, part no hoyda por importunidat impetrada, por ellos es stado 

exsecutada, lo que peyor es, los campos por el dito Francisco Perez sembrados han seguado o feyto 

seguar, et los fruytos de aquellos con si levados, crebantando el lugar et los terminas de aquel! do no 

havian ni han jurediccion alguna. Et como, senyor, las ditas cossas por occasion de vuestra provision fey-
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ta sean prejudiciales no solament al dita Francisco Perez mas encara a los fueros, privilegios, libertades,